ГЛАВА ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

москаленского муниципальногО района

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____.___.2023          № _____
Внесение изменений в постановление Главы Элитовского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области

от 04.05.2012 года № 36 «Об утверждении порядка составления

и ведения бюджетной росписи бюджета поселения»

В соответствии со статьей 217, пунктом 1 статьи 219.1 и статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложении "Порядок составления и ведения бюджетной росписи бюджета поселения" к постановлению Главы Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 04.05.2012 года № 36 «Об утверждении порядка составления и ведения бюджетной росписи бюджета поселения» следующие изменения:

1) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

"Предложения ГРБС (ГАИФДБ) направляются в электронном виде с применением средств электронной подписи в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации, в сроки согласно приложению № 4 к настоящему Порядку, с обязательным финансово-экономическим обоснованием предлагаемых изменений, внесенных в ГИС ЕСУБП по:"

8)  приложения № 1 – 11к порядку изложить в новой редакции согласно приложениям № 1- 11 к настоящему приказу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Элитовского сельского поселения                                   А.Ю.Комиссаров

	УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 1

к постановлению главы

от ___.___.2023г. №____
 Приложение № 1
к Порядку составления и ведения
бюджетной росписи бюджета поселения
"У Т В Е Р Ж Д А Ю"

                                                                                                                                                                                                        _____________________

             должность руководителя

                                                                                                                                                                                                         __________ _________

                                                                                                                                                                                                         подпись     Ф.И.О.

"​​____" ______________  ____года

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ

на ______ год и на плановый период _____ - _____ годов

_______________________________________________________

наименование главного распорядителя средств местного бюджета

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам
	Наиме-нование показа-теля
	Коды
	Сумма, рублей

	Классификации расходов бюджетов
	Управления муниципальными финансами
	Очеред-ной финан-совый год
	Первый год плано-вого периода
	Второй год плано-вого периода

	Главный распорядитель средств местного бюджета, лицевой счет получателя средств местного бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов (группа, подгруппа, элемент)
	Операция государственного управления
	Экономическое содержание расходов
	Вид мероприятий
	Бюджетное ассигнование
	Тип средств
	Муниципальное образование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств

	Наиме-нование показа-теля
	Коды
	Сумма, рублей

	Классификации расходов бюджетов
	Управления муниципальными финансами
	Очеред-нойфинан-совый год
	Первый год плано-вого периода
	Второй год плано-вого периода

	Главный распорядитель средств местного бюджета, лицевой счет получателя средств местного бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов (группа, подгруппа, элемент)
	Операция государственного управления
	Экономическое содержание расходов
	Вид мероприятий
	Бюджетное ассигнование
	Тип средств
	Муниципальное образование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Исполнитель ___________________________________________

Приложение № 2
к постановлению главы

от ___.___.2023г. №____
   Приложение № 2

к Порядку составления и ведения

бюджетной росписи бюджета поселения

УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

бюджетной росписи на ____ год и на плановый период _____ - _____ годов

_______________________________________________________________

наименование главного распорядителя средств местного бюджета

Получатель ____________________

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам
	Наиме-нование показа-теля
	Коды
	Сумма, рублей

	Классификации расходов бюджетов
	Управления муниципальными финансами
	Очеред-ной финан-совый год
	Первый год плано-вого периода
	Второй год плано-вого периода

	Главный распорядитель средств местного бюджета, лицевой счет получателя средств местного бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов (группа, подгруппа, элемент)
	Операция государственного управления
	Экономическое содержание расходов
	Вид мероприятий
	Бюджетное ассигнование
	Тип средств
	Муниципальное образование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

"___" ____________ _____ года

Руководитель ________________________________________________

Исполнитель _____________________________________________
Приложение № 3
к постановлению главы

от ___.___.2023г. №____
                                         Приложение № 3

к Порядку составления и ведения

бюджетной росписи бюджета поселения

УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

бюджетной росписи на _____ год и на плановый период _____ - _____ годов

_____________________________________________________________

наименование главного распорядителя средств местного бюджета

Получатель ____________________

Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств

	Наиме-нование показа-теля
	Коды
	Сумма, рублей

	Классификации расходов бюджетов
	Управления муниципальными финансами
	Очеред-ной финан-совый год
	Первый год плано-вого периода
	Второй год плано-вого периода

	Главный распорядитель средств местного бюджета, лицевой счет получателя средств местного бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов (группа, подгруппа, элемент)
	Операция государственного управления
	Экономическое содержание расходов
	Вид мероприятий
	Бюджетное ассигнование
	Тип средств
	Муниципальное образование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

"___" ____________ _____ года

Руководитель ________________________________________________

Исполнитель ________________________________________________

Приложение № 4
к постановлению главы

от ___.___.2023г. №____
                                         Приложение № 4

к Порядку составления и ведения

бюджетной росписи бюджета поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

видов изменений, применяемый при ведении бюджетной

росписи, лимитов бюджетных обязательств

	Код вида изменений
	Наименование вида изменений
	Предельные сроки

	представления предложений/внесение изменений главными распорядителями средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	внесения изменений Комитетом финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области (далее - Комитет)

	1
	2
	3
	4

	Внесение изменений в бюджетную роспись

	01.01.0
	Изменения, вносимые в связи с принятием решения о внесении изменений в решение о местном бюджете
	x
	в течение трех рабочих дней со дня принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете поселения

	01.06.0
	Использование средств резервного фонда в пределах объема бюджетных ассигнований
	в течение двух рабочих дней со дня принятия распоряжения главы поселения
	в течение пяти рабочих дней со дня принятия распоряжения главы поселения

	01.07.0
	Перераспределение бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств, установленным решением о бюджете поселения, в пределах объема бюджетных ассигнований
	в течение десяти рабочих дней со дня вступления в силу правового акта, регламентирующего необходимость перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств
	в течение пяти рабочих дней со дня поступления предложений от ГРБС

	01.10.0
	Использование субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете поселения
	в течение двух рабочих дней со дня поступления соответствующего платежного поручения
	в течение пяти рабочих дней со дня поступления соответствующего платежного поручения

	01.11.0
	Использование остатков субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных на начало текущего финансового года
	в течение семи рабочих дней со дня принятия ГРБС решения об использовании их в очередном финансовом году на те же цели
	в течение пяти рабочих дней со дня поступления предложений от ГРБС

	Внесение изменений в лимиты бюджетных обязательств

	02.01.0
	Изменение бюджетных ассигнований районного бюджета
	x
	в течение трех рабочих дней со дня утверждения изменений в бюджетную роспись бюджета поселения

	02.02.0
	Прогнозируемое снижение поступлений доходных источников бюджета поселения
	x
	в течение десяти рабочих дней со дня согласования параметров снижения доходных источников бюджета поселения

Приложение № 5
к постановлению главы

от ___.___.2023г. №____
Приложение № 5

к Порядку составления и ведения

бюджетной росписи бюджета поселения
ПРЕДЛОЖЕНИЯ

об изменении показателей бюджетной росписи

местного бюджета на _______ год и на плановый период ____ - ______ годов

Дата создания заявки ________________________

Номер заявки         ________________________

Вид изменений        ________________________

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам

	Наименование показателя
	Коды
	Сумма, рублей

	Классификации расходов бюджетов
	Управления муниципальными финансами
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Главный распорядитель средств местного бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов (группа, подгруппа)
	Тип средств
	Муниципальное образование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Финансово-экономическое обоснование вносимых изменений:____________________ принимает обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности по предлагаемым
                                                                                                            наименование ГРБС
к уменьшению показателям бюджетной росписи бюджета поселения на  _________год(-ы),  принятые денежные обязательства по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям отсутствуют.
"___" ____________ ______ года
Исполнитель ____________________________
СОГЛАСОВАНО: "___" ____________ ______ года

Руководитель__________________
Приложение № 6
к постановлению главы

от ___.___.2023г. №____
Приложение № 6
к Порядку составления и ведения

бюджетной росписи бюджета поселения

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

об изменении показателей бюджетной росписи

местного бюджета на _______ год и на плановый период ____ - ______ годов

Дата создания заявки ________________________

Номер заявки ________________________

Вид изменений ________________________

              Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Коды
	Сумма, рублей

	Классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета
	Группа
	Подгруппа
	Статья (подстатья, элемент)
	Вид источника (подвид, аналитическая группа)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Финасово-экономическое обоснование вносимых изменений:  __________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

"___" ____________ ______ года

Исполнитель ____________________________________________

СОГЛАСОВАНО:

"___" ____________ ______ года

Руководитель _________________________________________
Приложение № 7
к постановлению главы

от ___.___.2023г. №____
    Приложение № 7
к Порядку составления и ведения

бюджетной росписи бюджета поселения

УВЕДОМЛЕНИЕ

об изменении показателей бюджетной росписи на ______ год и на плановый период _____ - _____ годов

___________________________________________________________

наименование главного распорядителя средств местного бюджета

Номер __________________________

Дата __________________________

Получатель __________________________

Основание __________________________

Вид изменений __________________________

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам
	Наиме-нование показа-теля
	Коды
	Сумма, рублей

	Классификации расходов бюджетов
	Управления муниципальными финансами
	Очеред-ной финан-совый год
	Первый год плано-вого периода
	Второй год плано-вого периода

	Главный распорядитель средств местного бюджета, лицевой счет получателя средств местного бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов (группа, подгруппа, элемент)
	Операция государственного управления
	Экономическое содержание расходов
	Вид мероприятий
	Бюджетное ассигнование
	Тип средств
	Муниципальное образование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Руководитель ________________________________________________

Исполнитель _________________________________________________
Приложение № 8
к постановлению главы

от ___.___.2023г. №____
                                         Приложение № 8
к Порядку составления и ведения

бюджетной росписи бюджета поселения

УВЕДОМЛЕНИЕ

об изменении показателей бюджетной росписи на _______ год и на плановый период _____ - _____ годов

_____________________________________________________________

наименование главного распорядителя средств местного бюджета

Номер __________________________

Дата __________________________

Получатель __________________________

Основание __________________________

Вид изменений __________________________

Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита
	Наименование показателя
	Коды
	Сумма (+/-), рублей

	Классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета
	Группа
	Подгруппа
	Статья (подстатья, элемент)
	Вид источника (подвид, аналитическая группа)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель _______________________________________________

Исполнитель _________________________________________________

Приложение № 9
к постановлению главы

от ___.___.2023г. №____
                                         Приложение №9
к Порядку составления и ведения

бюджетной росписи бюджета поселения
                       "УТВЕРЖДАЮ"

Руководитель

                                             ______________ _______________

подпись Ф.И.О.

                                            "___" ______________ _____ года

ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

местного бюджета на ______ год и на плановый период _____ - _____ годов

	Наименование показателя
	Коды
	Сумма, рублей

	Классификации расходов бюджетов
	Управления муниципальными финансами
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Главный распорядитель средств местного бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов (группа, подгруппа, элемент)
	Тип средств
	Муниципальное образование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Исполнитель __________________________________________________________

Приложение № 10
к постановлению главы

от ___.___.2023г. №____
                                         Приложение № 10
к Порядку составления и ведения

бюджетной росписи бюджета поселения
УТВЕРЖДЕННЫЕ ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

местного бюджета на ______ год и на плановый период _____ - _____ годов

Получатель ____________________________

	Наименование показателя
	Коды
	Сумма, рублей

	Классификации расходов бюджетов
	Управления муниципальными финансами
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Главный распорядитель средств местного бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов (группа, подгруппа, элемент)
	Тип средств
	Муниципальное образование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

"___" ____________ _____ года

Руководитель __________________________________________________________

Исполнитель __________________________________________________________

Приложение № 11
к постановлению главы

от ___.___.2023г. №____
Приложение № 11
к Порядку составления и ведения

бюджетной росписи бюджета поселения
УВЕДОМЛЕНИЕ

об изменении лимитов бюджетных обязательств на _____ год и на плановый период _____ - _____ годов

Номер __________________________

Дата __________________________

Получатель __________________________

Основание __________________________

Вид изменений __________________________

	Наименование показателя
	Коды
	Сумма (+/-), рублей

	Классификации расходов бюджетов
	Управления муниципальными финансами
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Главный распорядитель средств местного бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов (группа, подгруппа, элемент)
	Тип средств
	Муниципальное образование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Руководитель __________________________________________________________

Исполнитель __________________________________________________________